Министерство здравоохранения Иркутской области

областное государственное казенное учреждение здравоохранения

«Иркутская областная клиническая психиатрическая больница №1»

(ГУЗ ИОКПБ №1)

ПРИКАЗ

28 апреля 2021г.                                                                  №143

г. Иркутск

Об организации медицинской помощи

в нерабочие праздничные, выходные и

нерабочие дни с 1 по 10 мая 2021года

В целях оперативного реагирования и своевременного оказания квалифицированной

медицинской помощи населению в связи с проведением торжественных мероприятий,

посвященных Празднику Весны и Труда, 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, в соответствии с распоряжением Министерства здравоохранения

Иркутской области от 27.04.2021г. №791-мр, руководствуясь статьей 13 Закона Иркутской

области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и

правотворческой деятельности в Иркутской области», приказываю:

1. Заместителям главного врача, заведующим отделениями, руководителям

структурных подразделений в период с 1 мая 2021года до 08.00 часов 11 мая 2021года:

а) обеспечить оказание круглосуточной неотложной и экстренной, стационарной

медицинской помощи с 1 мая до 08.00 часов 11 мая 2021 года и выполнение в соответствии со

стандартами оказания медицинской помощи консультаций и диагностических исследований;

б) обеспечить выполнение плановых ежегодных врачебных обходов, консультаций и

диагностических исследований в период с 01 мая до 08.00 часов 11 мая 2021 года;

в) обеспечить выполнение комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности и

антитеррористической защищенности больницы, организовать информирование лиц, которым

оказывается медицинская помощь, о правилах пожарной безопасности и действиях при

возникновении чрезвычайной ситуации в больнице;

г) усилить пропускной режим с целью предупреждения несанкционированного

проникновения посторонних лиц на территорию больницы, не допускать стоянку посторонних

транспортных средств на территории больницы;

д) предусмотреть меры по возможной эвакуации пациентов и медицинского персонала

из больницы в случае нарушения тепло- и энергосбережения;

е) уточнить схемы эвакуации больных и персонала при угрозе совершения

террористических актов и возникновения чрезвычайной ситуации;

ж) дежурному медперсоналу по отделениям усилить контроль и надзор за больными,

запретить выход на территорию больницы социально-опасных больных и больных,

находящихся на принудительном лечении;

з) заблаговременно провести инвентаризацию резерва лекарственных препаратов и

медицинских изделий, обеспечить достаточный запас  медицинских средств для

своевременного оказания медицинской помощи в полном объеме;

и) обеспечить сохранность ядовитых, наркотических и сильнодействующих

медицинских препаратов, а также использование их строго по назначению;

к) составить график подмены дежурного медперсонала на случай невыхода на работу

дежурной смены;

л) обязать ответственных дежурных знать оперативную обстановку в медицинской

организации, обо всех случаях чрезвычайных ситуаций и происшествий незамедлительно

докладывать ответственному дежурному министерства здравоохранения Иркутской области и в

государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский областной центр

медицины катастроф» (телефон: 46-53-04; 46-53-76);

м) обязать ответственных дежурных постоянно находиться в зоне доступности

контактных телефонов, указанных в графике дежурств, в течение всего периода дежурства.

2. Назначить дежурных врачей:

2.1. По больнице (приёмное отделение, тел. 50-68-10)

01.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Баталкин Сергей Александрович

 17.00-8.00 (стационар) Баталкин Сергей Александрович

 17.00-8.00 (приёмный покой) Куберский Алексей Станиславович

02.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Никитенко Станислав Аркадьевич

 17.00-8.00 (стационар)

Бобров Алексей Андреевич

 17.00-8.00 (приёмный покой)

Никитенко Станислав Аркадьевич

03.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Кузнецова Ирина Александровна

 17.00-8.00 (стационар)

Кузнецова Ирина Александровна

 17.00-8.00 (приёмный покой)

Туаева Екатерина Евгеньевна

04.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Задарновская Галина Леонидовна

 17.00-8.00 (стационар) Задарновская Галина Леонидовна

 17.00-8.00 (приёмный покой) Шаевич Александр Соломонович

05.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Хамарханова Анна Александровна

 17.00-8.00 (стационар) Расторгуев Андрей Геннадьевич

 17.00-8.00 (приёмный покой) Иванова Любовь Валерьевна

06.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Никитенко Станислав Аркадьевич

 17.00-8.00 (стационар)

Задарновская Галина Леонидовна

 17.00-8.00 (приёмный покой)

Никитенко Станислав Аркадьевич

07.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Куберский Алексей Станиславович

 17.00-8.00 (стационар)

Анхеева Евгения Иосифовна

 17.00-8.00 (приёмный покой)

Куберский Алексей Станиславович

08.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Володина Анна Викторовна

 17.00-8.00 (стационар) Володина Анна Викторовна

 17.00-8.00 (приёмный покой) Туаева Екатерина Евгеньевна

09.05.2021 8.00-17.00(приёмный покой)

Баталкин Сергей Александрович

 17.00-8.00(стационар) Баталкин Сергей Александрович

 17.00-8.00 (приёмный покой) Иванова Любовь Валерьевна

10.05.2021 8.00-17.00 (приёмный покой)

Никитенко Станислав Аркадьевич

 17.00-8.00 (стационар)

Шаевич Александр Соломонович

 17.00-8.00 (приёмный покой)

Никитенко Станислав Аркадьевич

2.2. По лечебным отделениям:

Отделение для принудительного лечения №1:

Расторгуев Андрей Геннадьевич– 05.04.2021г.

Задарновская Галина Леонидовна– 04.05.2021, 06.05.2021г.

Общепсихиатрическое отделение №2:

Фролова Катерина Аркадьевна – 02.05.2021г.

Лепахина Екатерина Михайловна – 05.05.2021, 07.05.2021г.

Шаевич Александр Соломонович - 04.05.2021,05.05.2021, 06.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №3:

Дейч Юрий Федорович - 02.05.2021, 04.05.2021, 06.05.2021, 08.05.2021г.

Линчук Анатолий Дмитриевич – 03.05.2021, 05.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №4:

Богатырев Вячеслав Ильич – 04.05.2021г.

Хамарханова Анна Александровна – 05.05.2021, 07.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №5:

Павлова Елена Николаевна – 04.05.2021г.

Бобров Алексей Андреевич - 03, 06, 07,08.05.2021г.

Баталкин Сергей Александрович – 05.05.2021г.

Общепсихиатрическое отделение №6:

Елисеева Татьяна Алексеевна – 06.05.2021, 07.05.2021г.

Горшкова Вера Ивановна – 04.05.2021г.

Иванова Ирина Анатольевна – 05.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №7:

Тарасенко Татьяна Владимировна – 04.05.2021, 07.05.2021г.

Кузнецова Ирина Александровна – 05.05.2021г.

Володина Анна Викторовна - 06.05.2021г.

Общепсихиатрическое отделение №8:

Василишина Татьяна Денисовна – 04.05.2021, 07.05.2021г.

Безбородова Наталья Владимировна – 05.05.2021, 06.05.2021г.

Детское отделение №9:

Кульчицкая Светлана Юрьевна – 04.05.2021г.

Шталь Светлана Владимировна – 05.05.2021г.

Иванова Валентина Петровна – 06.05.2021г.

Подростковое отделение №10:

Чернигова Елена Петровна – 05.05.2021г.

Номоконова К.В. – 06.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №11:

Дианова Светлана Владимировна – 05.05.2021, 07.05.2021г.

Шаманская Елена Александровна – 04.05.2021. 06.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №12:

Куберский Алексей Станиславович – 05.05.2021, 07.05.2021г.

Ковалева Анна Викторовна – 04.05.2021г.

Общепсихиатрическое отделение №13:

Аксененко Людмила Анатольевна - 04.05.2021, 07.05.2021г.

Иванова Любовь Валерьевна – 05.05.2021г.

3. В связи с производственной необходимостью привлечь к работе в нерабочие и

праздничные дни:

3.1. Общебольничный персонал:

- Старкову Наталью Викторовну, заместителя главного врача по медицинской части –

03.05.2021, 07.05.2021г.;

- Ковалёву Анну Викторовну, заместителя главного врача по клинико-экспертной

работе – 04.05.2021г.;

- Крысина Романа Игоревича, врача - эпидемиолога – 04.05.2021г.;

- Дядькину Татьяну Юрьевну, врача - диетолога – 04.05.2021, 06.05.2021г.;

- Ефремову Наталью Анатольевну, заведующую аптекой – провизора – 04.05.2021г.;

- Цвенгер Ирину Геннадьевну, провизора – 04.05.2021г.

3.2. Средний медицинский и прочий персонал лечебных отделений:

Архипову Ирину Витальевну, старшую медицинскую сестру приемного отделения –

04.05.2021г.;

Отделение для принудительного лечения №1:

Чернодирову Ксению Олеговну, старшую медицинскую сестру– 04.05.2021г.;

Кашко Оксану Андреевну, медицинскую сестру палатную– 05.05.2021г.

Кабанову Надежду Викторовну, медицинскую сестру процедурной– 06.05.2021г.

Степанову Валентину Владимировну, медицинскую сестру палатную– 04.05.2021,

07.05.2021г.;

Суханову Ольгу Владимировну, младшую медицинскую сестру по уходу за больными –

04.05.2021г.

Общепсихиатрического отделения №2:

Кувшинникову Ольгу Ивановну, старшую медицинскую сестру 04.05.2021г.;

Яцевило Ольгу Викторовну, медицинскую сестру процедурной - 04.05.2021,

07.05.2021г.;

Сиволапову Татьяну Анатольевну, медицинскую сестру палатную– 04.05.2021,

05.05.2021, 06.05.2021, 07.05.2021г.;

Чупрову Татьяну Петровну, медицинскую сестру палатную– 05.05.2021, 07.05.2021г;

Ястребову Л.А., кастеляншу - 04.05.2021, 05.05.2021. 06.05.2021, 07.05.2021г.;

Токаревскую Галину Дмитриевну, уборщицу – 04.05.2021, 05.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №3:

Шайдулину Людмила Геннадьевна, медицинскую сестру палатную – 05.05.2021г.;

Юшанову Елену Владимировну, старшую медицинскую сестру – 04.05.2021г..

Пташкину Марину Николаевну, медицинскую сестру палатную– 04.05.2021г.;

Солпина Людмила Владимировна, процедурную медсестру– 06.05.2021;

Максимову Маргариту Самуиловну, кастеляншу – 05.05.2021;

Попову Ольга Николаевна, медицинскую сестру палатную– 07.05.2021г.;

Отделение для принудительного лечения №4:

Скроботову Елену Викторовну, и.о. старшую медицинскую сестру – 04.05.2021г.;

Малиновскую Ирину Геннадьевну,  медицинскую сестру палатную– 05.05.2021г.;

Липко Веру Борисовну, кастеляншу – 06.05.2021г.;

Авдюшеву Ирину Владимировну, младшую медицинскую сестру по уходу за больными

– 07.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №5:

Карпушеву Анну Владимировну, старшую медицинскую сестру – 04.05.2021г.;

Неволину Н.В., медицинскую сестру палатную отделения – 05.05.2021г.;

Макарову Ольгу Владимировну, медицинскую сестру процедурной – 06.05.2021г.;

Пронину Светлану Геннадьевну, кастеляншу – 04.05.2021г.

Еропову Ирину Викторовну, санитарку – 07.05.2021г.

Общепсихиатрическое отделение №6:

Пегушину Надежду Юрьевну, медицинскую сестру процедурной – 04.05.2021г;

Большакову Наталью Геннадьевну, медицинскую сестру палатную – 06.05.2021,

07.05.2021г.;

Отделение для принудительного лечения №7:

Пастухову Татьяну Николаевну, старшую медицинскую сестру– 04.05.2021г.;

Райнову Наталью Владиславовну, младшую медицинскую сестру по уходу за больными

– 03.05.2021, 07.05.2021г.;

Общепсихиатрическое отделение №8:

Попову Ольгу Валерьевну, старшую медицинскую сестру– 04.05.2021г.;

Детское  отделение №9:

Попову Екатерину Борисовну, старшую медицинскую сестру– 04.05.2021г;

Романенко Елену Евгеньевну, кастеляншу– 05.05.2021г.;

Подростковое отделение №10:

Хрусталеву Елену Валерьевну, старшую медицинскую сестру №10 – 04.05.2021г.;

Зуеву Лилию Григорьевну, медицинскую сестру процедурной – 04.05.2021г.;

Мутовина Вадима Васильевича, санитарку - 04.05.2021г.

Лапуцкую Валентину Алексеевну, кастеляншу – 04.05.2021г.;

Купцову Анфису Владимировну, санитарку – 05.05.2021г.;

Герасенко Марию Сергеевну, уборщицу служебных помещений – 07.05.2021г.

Отделение для принудительного лечения №11:

Ющенко Ирину Павловну, старшую медицинскую сестру– 04.05.2021г.;

Горбову Людмилу Филипповну, инспектор по трудовой терапии  -05.05.2021г;

Павлову Минзиру Гаптрахим, младшую медицинскую сестру по уходу за больными –

06.05.2021г.

Вирясову Ирину Геннадьевну, кастеляншу – 07.05.2021г.;

Отделение для принудительного лечения №12:

Рожкову Татьяну Васильевну, старшую медицинскую сестру – 04.05.2021г;

Шульгину Н.Н., кастеляншу– 07.05.2021г;

Армашкину Валентину Николаевну, медицинскую сестру палатную– 04.05.2021;

Скоробогатову Галину Владимировну, медицинскую сестру палатную– 05.05.2021;

Аникину Жанну Валерьевну, уборщицу служебных помещений – 05.05.2021г.;

Шумилову Елену Николаевну, санитарку – 06.05.2021г.

Психиатрическое отделение №13:

Логвинову Зою Ивановну, старшую медицинскую сестру– 04.05.2021г.

3.3. Работников клинико-диагностической лаборатории:

Севостьянову Ольгу Владимировну, заведующую лабораторией - врача клинической

лабораторной диагностики 04.05.2021г.;

Ульянову Ольгу Анатольевну,  врача клинической лабораторной диагностики –

06.05.2021г.;

Речабакееву Найля Асхатовну, лаборанта – 04.05.2021г;

Зарубину Зинаиду ивановну, лаборанта – 06.05.2021г.;

Кипкаеву Марию Владимировну  - 06.05.2021г.

3.4. Работников пищеблока –03, 06, 08.05.2021г.:

Давыдову Елену Александровну, заведующую производством;

Меринову Елену Александровну, заведующую складом;

Шустову Татьяну Геннадьевну, кладовщика;

Семенова Валерия Николаевича, подсобного рабочего.

3.5. Работников административно-хозяйственного подразделения:

Твердохлебова Олега Ивановича , слесаря-сантехника – 03.05.2021г, 08.05.2021г.

Ходжаева Сайдали Тошпулотовича, строляр - строительный – с 04.05.2021г. по

07.05.2021г.

Маджидова Абдумалик Рашидовича, работник КО РЗ - с 04.05.2021г. по 07.05.2021г.

Пермякова Наталью Михайловну, кастеляншу – 03.05.2021г, 08.05.2021г.

4. Оплату труда сотрудникам, привлеченным к работе в нерабочие праздничные,

выходные и нерабочие дни,  произвести в соответствии ст.153 ТК РФ и Указом Президента РФ

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021г.»

5. Обеспечить немедленное представление информации при возникновении

чрезвычайной ситуации или чрезвычайного происшествия главному врачу  и, по его решению,

в министерство здравоохранения Иркутской области, в государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Иркутский областной центр медицины катастроф» (тел. 46-53-

04, 46-53-72).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                               Главный врач                         ________________/ А.Н.Савиченко